МЭРИ51 ЮРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЬС, п. J-OXO ш40%

г, грозный

О создании рабочей группы по разрабогке и синхронизации 1юкУментов
герриториа:ц,ного нланирогиния и градостроите,̂ н>н01о 30HHpo»ainiH, схем

тепло- и водоснабжения, во;юотисде)н1я му1нцщна;н,ного образования
«городской округ «юрод 1 розпьн!»

1̂  целях разрабогки и синхронизации докуменюн герриториального
планирования и 1радостроигс.п>ного зониро13с1ния, схем тепло- и водоснабжения,
водоотведеция \|ут1ицнцш1ьно1Х) образования «юродской округ «город Г̂ розшлй»,
а также гю разработке инвесгиционных про1рамм ресурсосиабжающих организаций,
1Ю соблюдению сроков и npoiicviyp lexHojjo/M'iecKo/o ирисоодинеиия обшктов
комплексно11 жлгчо11 засгройки к системам коммуначьной ипфрас1рук |̂уры города
1 розного Мэрия города Грозного

ПОСЧАНОВЛЯГТ:
1. Создагь рабочую груину но разработке и синхронизации документов

территориально]о 1Т11ан11рова[Шя и гралосгроитс.'н,пого зонирования, схем
тепло- и водоснабжения, водоотведения мylнниIнaJHДЮI-o образования
«городской округ «1ород Грозный» (далее - Рабочая группа) и утвердить ее
состав согласно прилолсеиию№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить IIoJЮжelн^e о Рабочей гругнте согласно приложению ХУ 2
к настоящему постановлению.

3. Рабочей груннс провеет все необходимые мероприятия по выявлению
несоотвегсгвий докумснгои гсрри ropHajH>Horo планирования и
градостроигельного зонирования, схем тепло- и водоснабжегтя, водоотведения
муницигга;гь[гого образования «городской округ «город Грозный» по
соб.'нодению сроков и процедур технологического присоединения объектов
комплексной жлиюй застройки к сисгемам коммуналыюй инфрасчруктуры .

4. KoHTpojH. за выполнением настоящего пос1анон;1Сния возложить на
заместителя Мэра т. Грозтюго liaranoBa 111.11.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования ^г- гйзезчг. «Сюлица news» и подлсжил размещению на
oфициaJH>нoм Qifи'̂ .̂̂ ^̂ ĵ pиlтг(>f̂ oлa 1~|юзт)ого.

Мэр ' о р о д а Ш ^ . ^ в ^ щ п / | 5 l 1 '-11- Хаджимурадов

ifh
ложсийе № 1

к постаЯсч̂ Ьнию КЬрни г. 1 розного

Состав
рабочей фуппы по разработке и синхронизации документов

территориального планирования и градостроительного зонирования, схем
тепло- и водоснабжения, водоотведения муниципального образования

«городской округ «город Грозный»

Председатель рабочей группы:
Вагапов Ш.Н.

Заместители председателя:
Тутуев М.М.

Хаджи м у рад о в С. А.

Секретарь рабочей группы:

Абубакиров А.М

Члены Рабочей группы
по согласованию:

Нукмаев Р.А

Бацараев Б.О.

Долотбаев З.С.

Тимиралиев Х.Ш.

Заместитель Мэра г. Грозного

Председатель Комитета городского
хозяйства Мэрии г. Грозного

Начальник Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

Начальник отдела
коммунального-хозяйства и
благоустройства Комигета

городского хозяйства Мэрии
г. [Грозного

Заместитель Председателя
Комитета городского хозяйства

Мэрии г. Грозного
Заместитель Председателя

Комитета имущественных и
земельных огношений Мэрии

1. Грозного
Начшц>ник отдела инвестиционной

политики Мэрии г. Грозного

Директор МУП «Теплоснабжение»
г. Грозного

Докуев P. С-Э,

Альбеков З.Х.

Халидов А.Х.

Директор ОАО «Чеченэнерго»
г. Грозного

Директор МУП «Водоканал
г. Грозного»

Директор
ООО «Газпром газораспределение
Грозный» филиал «Грозненский»

г. Грозного

к постановлению
от«5<---» / /

Положение
о рабочей группе по разработке и синхронизации документов

территориального планирования и градостроительного зонирования, схем
тепло- и водоснабжения, водоотведения муниципального образования

«городской округ «город Грозный»

1. Обогие положения

1.1. Настоящее Положение о создании рабочей рабочей группы по
разработке и синхронизации документов территориааьиого плагщрования и
1радостроительного зонирования, схем тепло- и водоснабжения,
водоотведения, а также по разработке инвестиционных программ
ресурсоснабжающих организаций, по соблюдению сроков и процедур
технологического присоединения объектов комплексной жилой застройки к
системам коммунальной инфраструктуры на территории муниципального
образования, «городской округ «город Грозный» (далее - Положение)
разработаью в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».

1.2. Рабочая группа по разработке и синхронизации документов
территориального планирования и градостроительного зонирования, схем
тепло- и водоснабжения, водоотведения, а также по разработке
инвестищюнных программ ресурсоснабжающих организаций,
по соблюдению сроков и процедур технологического присоединения
объектов комплексной жилой застройки к системам коммунальной
инфраструктуры муниципального образования город Грозный (далее -
Рабочая фуппа), создана для выявления несоответствий и корректировки
документов территориального планирования и градостроительного
зонирования, схем тепло- и водоснабжения, водоотведения, инвестиционных
профамм ресурсоснабжающих организаций, а также соблюдения сроков и
процедур технологического присоединения объектов комплексной жилой
застройки к системам коммун1и1ьной инфраструктуры муниципального
образования «городской округ «город Грозный».

L3. Рабочая фуппа в своей деятельности руководствуется
действующим федеральным и региональным
законодатсчьством (государегвенные стандарты, строительные нормы и
правила, нормативные технические документы), а также настоящим
Положением.

Г4. Положение о рабочей фуппе и ее персональный состав
утверждаются правовым акгом Мэрии v. Грозиог'о.

2. Функции и задачи рабочей группы

2.1. Основной задачей рабочей группы является выявление
несоответствий документов территориа-аьного планирования и
градостроительного зонирования, схем тепло- и водоснабжения,
водоотведения, инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций
города Грозного, а также проверке их технического состояния и принятия по
ним соответствующих заключений.

2.2. Рабочая группа выполняет следующие функции:
1) рассматривает техническую и иную документацию;
2) Организовывает работы по корректировке документов

территориального планирования и градостроительного зонирования, схем
тепло- и водоснабжения, водоотведения, инвестиционных программ
ресурсоснабжающих оргатгзаций в случае выявления несоответствий;

3) Обеспечивает скоординированного и оперативного взаимодействия
между структурными подразделениями города Грозного и
ресурсоснабжающими организациями, участвующими в разработке
документов территориального планирования и градостроительного
зонирования, схем тепло- и водоснабжения, водоотведения, инвестиционных
программ.

4) Формирует предложения по решению вопросов и мероприятий,
направленных на соблюдение сроков и процедур технологического
присоединения объектов комплексной жилой застройки к системам
коммунальной инфраструктуры.

3. Организация работы рабочей группы

3.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
3.2. Дата, время, повестка дня и место проведения каждого заседания

рабочей фуппы определяются ее председателем и изменяются только по
согласованию с ним.

3.3. В период отсутствия председателя рабочей группы заседания
проводит его заместитель в соответсгвии с поручениями председателя
рабочей группы.

3.4. Заседания рабочей группы проводятся и считаются правомочными,
если в них участвует не менее чем две третьих от количества ее членов.
Решение Группы считае1ся принятым, если за него проголосовало более
половины от числа присутствуюпщх на заседании. В случае равенства
голосов решающим считается голос председателя Группы.

3.5. Секретарь рабочей группы по поручению председателя Комиссии
ведет протоколы заседаний, представляет председателю рабочей группы
оперативную информацию о работе группы, готовит проекты правовых актов
о внесении изменений в состав группы и вносит их на рассмотрение Мэру
г. Грозного, а также контролирует aKiyajH,iiocTb действующего состава
рабочей группы.

4. Документы, принимаемые на заседаниях Группы

4.1.Проекты решений (документов) рабочей группы в случае
необходимости и с учетом обсуждения дорабатываются в течение трех
рабочих дней после ее заседания.

4.2. Срок рассмотрения и составления акта составляет 20 (двадцать)
календарных дней с даты поступления заявления.

4.3. Протокол заседания рабочей группы готовится секретарем группы
в течение трех рабочих дней после ее заседания и утверждается
председателем Группы,

4.4. Утвержденный протокол заседания рабочей группы направляется
секретарем ответственным должностным лицам и исполнителям.

4.5. Контроль за выполнением решений рабочей группы
осуществляется председателем рабочей группы.

5. Изменение Положения о рабочей группе и прекращение
деятельности рабочей группы

Изменение настоящего Положения и прекращение деятельности
рабочей группы производятся соответствующим постановлением Мэрии
города Грозного.